Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Штейнгардтовская основная общеобразовательная школа

Пролетарского района Ростовской области

ПРИКАЗ

31  августа  2021г                                                                            №  08/17

«Об организации

участия родителей в программе родительского контроля за горячим питанием

обучающихся»

С целью исполнения поручений по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию от 15.01.2020г, в части

представления бесплатного горячего питания обучающимся, для обеспечения

контроля за организацией бесплатного горячего питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля

качества питания Хасанову Сатибат Висхановну, классного руководителя 7,8 классов.

2. Утвердить положение «Об организации родительского контроля качества

питания в МБОУ Штейнгардтовской ООШ, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания в

МБОУ Штейнгардтовской ООШ, согласно приложению 2.

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с

целью осуществления контроля качества питания обучающихся, согласно

приложению 3.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 08-17 от 31.08.2020г

Положение

Об организации родительского контроля качества питания в МБОУ

МБОУ Штейнгардтовской ООШ

1 Деятельность общественно-родительского контроля за организацией и

качеством питания обучающихся.

Общественно-родительская комиссия по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся в своей деятельности руководствуется

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, приказами и распоряжениями органов управления образованием,

уставом и локальными актами образовательного учреждения.

Состав школьной комиссии утверждается приказом директора школы на

каждый учебный год. Члены комиссии из своего состава выбирают

председателя.

Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков

оформляются актами и рассматриваются на заседаниях комиссии с

приглашением заинтересованных лиц.

Итоги проверок обсуждаются на общешкольных родительских собраниях и

могут явиться основанием для обращения в адрес администрации

образовательной организации, еѐ учредителя , органов контроля.

2 Основные направления деятельности комиссии

Оказывает содействие администрации школы в организации питания

обучающихся.

Организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и качеству

отпускаемой продукции и представляет полученную информацию

руководству школы.

Вносит администрации школы предложения по улучшению обслуживания

обучающихся. Оказывает содействие администрации школы в проведении

просветительской работы среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам рационального питания.

Привлекает родительскую общественность и различные формы

самоуправления школы к организации и контролю за питанием

обучающихся.

3. Мероприятия по осуществлению родительского контроля за

организацией питания обучающихся.

Мероприятия :

1. Проверка меню. Соответствие реализуемых блюд

утверждѐнному меню, сентябрь.

2. Проверка санитарно-технического состояния обеденного зала: ежемесячно

3. Проверка условий соблюдения личной гигиены обучающихся: еженедельно

4. Изучение вкусовых предпочтений детей: октябрь

5. Анкетирование по вопросу удовлетворѐнности ассортиментом

и качеством потребляемых блюд: октябрь, декабрь ,март

6. Организация просветительской работы: в течение года

Приложение 2

к приказу № 08-17 от 31.08.2020г

Состав комиссии родительского контроля качества питания

МБОУ Штейнгардтовской ООШ:

1. Челомбасова Вера Владимировна, председательУС

2. Мажинская Ирина Яковлевна,  председатель профсоюзного

комитета

3. Марусенко Марина Владимировна, родитель

4. Дайтабекова Абдат Усаймановна, родитель

5. Горяйнова Екатерина Владимировна, родитель